2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      от 30.03.2021 № 33
О  внесении изменений в постановление
Главы городского округа Фрязино от 16.10.2020 № 524 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных
учреждений городского округа Фрязино»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области
от   30.12.2020  № 1068/42 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере оплаты труда работников государственных образовательных организаций Московской области», решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 16.10.2020   № 524 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Фрязино» (далее Положение) следующие изменения с 01.01.2021:

1.1. Пункт 4.8.1. Положения изложить в следующей редакции:

«4.8.1. Специалистам, окончившим государственные учреждения высшего и среднего профессионального образования и впервые принятым в год окончания ими обучения на работу по полученной специальности в государственные учреждения Московской области устанавливается ежемесячная доплата в размере 1000 рублей. Ежемесячная доплата выплачивается в составе заработной платы в течение трех лет со дня окончания государственных учреждений высшего или среднего профессионального образования при условии занятия штатной должности (не менее одной ставки, одной должности) в учреждении. Ежемесячная доплата работникам, работающим на условиях неполного рабочего дня или неполной рабочей недели, не производится».
1.2. В приложении 2 «Ставки заработной платы (должностные оклады) педагогических работников учреждений»:
строку 2 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Педагогические работники, имеющие  высшее образование по программам бакалавриата:

      »

строку 3 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
«

	3.
	Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование, педагогические работники, обучающиеся по образовательным программам высшего образования, допущенные к занятию соответствующей педагогической деятельностью

     »

строку 3 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование, педагогические работники, обучающиеся по образовательным программам высшего образования, допущенные к занятию соответствующей педагогической деятельностью

   ».

       1.3. В приложении 3 «Должностные оклады руководящих работников, специалистов и служащих учреждений, занимающих общеотраслевые должности, и служащих учреждений (учебно-вспомогательного персонала)»:
       пункт 2.1. Администратор (включая старшего) изложить в новой редакции:

«
	2.1.
	Администратор (включая старшего):

	при выполнении должностных обязанностей старшего администратора при стаже работы свыше 3 лет
	12525

	администратор при стаже работы от 2 до 3 лет
	11505

	администратор при стаже работы менее 2 лет
	9580

                       ».
          2. Опубликовать  настоящее  постановление  в периодическом печатном издании, распространяемом на территории  городского  округа  Фрязино  (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»),  и разместить на официальном сайте городского округа  Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шматко С.Д.
Глава городского округа Фрязино
   Д.Р. Воробьев